

# DAILY MARKET RECAP



Selasa, 8 Juni '21

## FX

Mata uang Utama bergerak menguat dipimpin oleh JPY yang menguat 0.26% terhadap USD ke level 109.26, AUD menguat 0.23% ke level 0.7757 sementara EUR dan GBP menguat masing-masing sebanyak 0.21% dan 0.17% ke level 1.2193 dan 1.4180. USD bertahan di posisi yang melemah terhadap IDR setelah rilis data tenaga kerja US yang buruk di akhir pekan kemarin. Spot dibuka di posisi lebih rendah di perdagangan kemarin di level 14,260-14,270, sebelum akhirnya ditutup di level 14,260-14,270. Hari ini spot dibuka di 14,260 – 14,270, dengan rentang perdagangan diperkirakan akan berada di level 14,240-14,310.

### HIGHLIGHT NEWS:

Impor China pada Mei naik signifikan menjadi 51.1%, dari sebelumnya 43.1% sementara ekspor turun menjadi 27.9% dari sebelumnya di level 32.3%.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*	
BI 7-Day RRR	3.50	1.68	0.32
FED RATE	0.25	4.20	0.80

## Pasar Obligasi

INDOGB di perdagangan kemarin terlihat cukup stabil meskipun imbal hasil UST 10 Y bergerak dari 1.62% ke level 1.55%, hal tersebut dikarenakan lelang yang akan dilakukan hari ini diperkirakan akan menerbitkan IDR 30T-45T persediaan baru di pasar.

## Pasar Saham

### Global

Pada perdagangan kemarin, Indeks Dow Jones turun 0.36% ke 34,630.24, S&P 500 turun 0,08% ke 4,226.52 dan Nasdaq Composite naik 0.49% ke 13,881.72. Angka pengangguran per Mei membaik menjadi 5.8% dari posisi April sebesar 6.1%. Investor akan menilai konsekuensi kesepakatan negara-negara G-7 tentang reformasi pajak global, yang meminta perusahaan-perusahaan terbesar di dunia membayar pajak setidaknya 15% atas laba mereka.

### Asia

Mayoritas bursa Asia ditutup menguat pada perdagangan Senin (7/6), Indeks Nikkei Jepang ditutup menguat 0.27% ke posisi 29,019.24, Shanghai Composite China tumbuh 0.21% ke 3,599.54, Straits Times Singapura naik 0.79% ke 3,175.81, KOSPI Korea Selatan menguat 0.37% ke 3,252.12, sementara Hang Seng ditutup melemah 0.45% ke level 28,787.28. Impor China pada Mei tercatat naik signifikan menjadi 51.1%, dari sebelumnya 43.1%, sementara ekspor tercatat turun menjadi 27.9%, dari sebelumnya di level 32.3%.

### Indonesia

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) ditutup di zona hijau menguat tipis 0.08% ke level 6,069.94. Bank Indonesia (BI) akan merilis data cadangan devisa (cadev) per akhir Mei 2021. Menurut prediksi akan meningkat menjadi US\$ 140 miliar dari sebelumnya per akhir April 2021 sebesar US\$ 138,8 miliar yang menjadi rekor tertinggi sepanjang Indonesia merdeka.

### Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)

	4-Jun	7-Jun	%
INA 10yr (IDR)	6.31	6.31	(0.05)
INA 10yr (USD)	2.39	2.35	(1.63)
UST 10yr	1.55	1.57	1.03

### Rate Pasar Uang

	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0604
1 Mth	3.5588	0.0813
3 Mth	3.7500	0.1283
6 Mth	3.9100	0.1649
1 Yr	4.1031	0.2460

Bursa Saham Dunia	Cross Currencies			Major Currencies							
	4-Jun	7-Jun	% Change	7-Jun	8-Jun	% Change	7-Jun	8-Jun	% Change		
IHSG	6,065.17	6,069.94	0.08	USD/IDR	14,280	14,270	(0.07)	EUR/USD	1.2162	1.2188	0.21
LQ 45	909.49	906.49	(0.33)	EUR/IDR	17,367	17,392	0.15	USD/JPY	109.58	109.41	(0.16)
S&P 500 (US)	4,229.89	4,226.52	(0.08)	JPY/IDR	130.32	130.43	0.09	GBP/USD	1.4140	1.4171	0.22
Dow Jones (US)	34,756.39	34,630.24	(0.36)	GBP/IDR	20,193	20,221	0.14	USD/CHF	0.8995	0.8976	(0.22)
Hang Seng (HK)	28,918.10	28,787.28	(0.45)	CHF/IDR	15,875	15,899	0.15	AUD/USD	0.7732	0.7752	0.25
Shanghai (CN)	3,591.85	3,599.54	0.21	AUD/IDR	11,041	11,061	0.18	NZD/USD	0.7203	0.7224	0.28
Nikkei 225 (JP)	28,941.52	29,019.24	0.27	NZD/IDR	10,286	10,308	0.21	USD/CAD	1.2094	1.2087	(0.06)
DAX (DE)	15,692.90	15,677.15	(0.10)	CAD/IDR	11,808	11,807	(0.01)	USD/HKD	7.7568	7.7587	0.02
FTSE 100 (UK)	7,069.04	7,077.22	0.12	HKD/IDR	1,841	1,839	(0.10)	USD/SGD	1.3249	1.3228	(0.16)
				SGD/IDR	10,779	10,788	0.09				

Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber-sumber yang dipercaya dan tidak menjamin keakuratan dan kebenaran dari seluruh informasi yang disajikan. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini termasuk informasi yang timbul atas kerucutan yang diduga mungkin karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terkandung pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, perminatan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."